
Página 8 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

*PORTARIA Nº. 2299/2023-A.P., DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta do Artigo 55, Inciso XII da Lei Orgânica do Município do Natal, em conformidade 
com o artigo 26, inciso I, da Lei Complementar nº. 120/2010, em SMS-20230364412, 
RESOLVE:
Art. 1º - Atribuir Gratificação de Plantão Adicional*, aos servidores abaixo relacionados, 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS: 

MAT NOME
47460-6 ADRIANA FONSECA DA COSTA
73.119-0 ALANA ELOAH CAMARA ALVES
73.365-5 ANDREZA LARISSA OLIVEIRA DE MEDEIROS
72674-3 POLYANNA KEITTE FERNANDES GURGEL
730549 RHAMAIA FERREIRA C. NASCIMENTO
72884-3 SAULO ANDRÉ LUIS DA SILVA
729869 ALCILENE NOGUEIRA SILVA
32551-1 ANDREZA GOULART DA ROSA
72752-7 ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA LUDOVICO
72.765-9 ARLINGTON HUGO PESSOA DE ASSIS
72.768-6 BÁRBARA DE OLIVEIRA MELO
12188-6 CLÓVIS JOSÉ DE F. NETO
72699-2 DAVI EDUARDO DE FREITAS FERREIRA
73.396-5 DÉBORA CARMEN ALVES DOS SANTOS
73019-7 DIOGO ALLEF DA SILVA PEREIRA
72,689-6 EDNA PERREIRA NAPOLIÃO DE SOUZA
73055-4 EDUARDO GOMES DA SILVA
32051-0 ELIZAMA AZEVEDO DA CÃMARA
32484-1 EMANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
73.390-9 ÉRICO LEONARDO DA SILVA
32.480-9 FLÁVIO OTISZI PINDARANDA
72779-8 FRANCISCO LINDOMAR DE SOUZA
73368-5 GLEYCIELE GRACIANO DOS SANTOS
60096-2 IGOR MATHEUS M.VASCONCELOS
73051-2 IILZYANY DILLIS DE SOUZA
72.781-0 ISABEL CRISTINA GERÔNIMO BEZERRA
72819-7 JACIELY DUARTE DE FRANÇA
733587 JEFERSON FREIRE DE LIMA
14593-9 JOÃO BATISTA R.DA SILVA
32369-1 JOEILSON JADSON DE FARIAS
12187-8 JOSÉ ORLANDO F.DE JESUS
72.705-7 JULIANA ROMEICA DE ARAÚJO NOGUEIRA
72.760-1 LUANA DA SILVA GALVÃO FAUSTINO-40 HS
44673-4 LUCY ANDRADE
32369-1 MANOEL GUEDES DE MOURA
14411-8 MARCELO SIMÃO DA SILVA
46376-1 MARCONE GOMES DA SILVA
73087-4 MARIA DOS PRAZERES FÉLIX DE LIMA
72669-9 NÁDIA LOURENÇO VITAL
73.343-6 PAULO EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA
46691-3 PAULO HENRIQUE MEDEIROS CARDOSO
44963-6 PAULO SOARES DANTAS DA SILVA
72.914-6 POLIANA GOMES CASSIMIRO SANTANA
72720-9 RENATA CAROLINE SANTOS DE LIMA
73119-8 ROBERTA RUFINO DE ARAÚJO
10348-9 ROBERTO CARLOS FELIPE
32495-7 SALOMÃO WAGNER DE MORAIS
44674-2 SERGIO RICARDO ALVERS CAVALCANTE
46895-9 SÉRGIO RICARDO FERREIRA SOARES
72850-0 TARCÍSIO TEIXEIRA FONSECA
72.676-3 UANDA DA SILVA DE OLIVEIRA
72692-5 VANESSA LIRA DO NASCIMENTO
45.265-3 VÁLTERCIO CRAVEIRO
32373-0 WASHINGTON LUIS O. JÚNIOR

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração
*Republicar por incorreção, publicada no DOM de 22.12.2023 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal de 
Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/RN – CEP 
59025-520, telefone (84) 3232-4985, torna público que será realizada a abertura das 
propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abai-
xo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo 

e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deve-
rá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, 
e demais regras contidas no respectivo Edital.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20231171584
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
24.179/2023

Contratação de empresa 
especializada na prestação dos 
serviços de locação de Banheiros 
Químicos, através do sistema de 
registro de preços, de acordo 
com as descrições e demais 
condições estabelecidas no 
Termo de Referência – Anexo I do 
Edital, para suprir a demanda da 
Fundação Cultural Capitania das 
Artes - FUNCARTE.

11 / Janeiro / 
2024

09h30min
(Horário de 

Brasília)

Natal/RN, 27 de novembro de 2023.
Luciano Silva do Nascimento – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO: 20231176390 - FUNCARTE
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.175/2023 – SEMAD
CÓDIGO UASG: 925162
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses, para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA MÓVEL.
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal do 
Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta, telefone (84) 3232-4985, 
nesta Capital, torna público que o certame acima identificado, com data de abertura marcada 
para o dia 03 de janeiro de 2024, às 10h (horário de Brasília), está SUSPENSO, em razão 
de impugnação ao edital que está em análise. Aos interessados, ficam-lhes assegurado 
vista imediata dos autos no referido endereço, no horário das 08h00min às 14h00min.
Natal/RN, 22 de dezembro de 2023.
Marcos Freire Bezerra – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.169/2023– SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20230015787-SMS
CÓDIGO UASG: 925162
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços de Locação de Veículos, Tipo PICAPE/FURGÃO (ADAPTADA PARA AMBULÂNCIA) 
e Camioneta Cabine Dupla 4x4, todos SEM MOTORISTA, conforme condições, especificações e 
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal 
do Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta, telefone (84) 3232-
4985, nesta Capital, torna público que o certame acima identificado, com data de abertura 
marcada para o dia 03 de janeiro de 2024, às 10h (horário de Brasília), está SUSPENSO, 
em razão de pedidos de esclarecimentos e impugnações ao edital que está em análise. 
Aos interessados, ficam-lhes assegurado vista imediata dos autos no referido endereço, no 
horário das 08h00min às 14h00min.
Natal/RN, 26 de dezembro de 2023.
Marcos Freire Bezerra – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 24.174/2023 – SEMAD 
Processo  nº 20230885145-SMS
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, torna público que 
o certame acima identificado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de 
produtos formulados, destinados a nutrição enteral/oral, dieta adulto, para os pacientes 
internados no HOSPITAL MATERNIDADE ARAKEN PINTO, UPAs, HOSPITAL DOS PESCADORES 
e em cumprimento a SENTENÇAS JUDICIAIS da Secretaria Municipal de Saúde, desta capital,  
nos termos e condições constantes no Termo de Referência, anexo I, do Edital, terá sua 
REABERTURA marcada para o dia 16/01/2024, às 9 horas, horário de Brasília/DF. 
Edital disponível a partir de: 28/12/2023, no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 28/12/2023, no site:  
www.comprasgovernamentais.gov.br
Natal/RN, 27 de dezembro de 2023.
Suely meneses Barreto-Pregoeira/SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PROFESSORA MARIA LUIZA SANTOS DE SOUZA – CNPJ 16.500.964/0001-39. 
CONTRATADO: WALBER CÉSAR MELO DA ROCHA-ME - CNPJ/MF n º13.920.4
28/0001-02 
ENDEREÇO: Rua Pitimbú, nº 78, Cidade Alta, Natal/RN, CEP 59025-620.


